
 

 

 

 
 

 

 
 

 
Pag. 1 di 3 

 

 
 

Al Sito Web d’Istituto 

Amministrazione Trasparente  

                      

Oggetto: determina avvio selezione per il conferimento dell’incarico di n. 9 esperti e di n. 9 tutor 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus (D.M. 11.04.2024, n. 72). 

Progetto  
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-164  
CUP  
H14D24000750007  
Titolo  

Scuola per tutti e di tutti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007760/U del 03/09/2024 13:06IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 
 

 

 
 

 
Pag. 2 di 3 

 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, recante “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, recante “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti Prot. 0012042/E del 04/12/2023 e del Consiglio d’Istituto n. Prot. 

0004077/E del 23/04/2024 di partecipazione al summenzionato avviso pubblico relativo al PN 2021-27;  

VISTA la candidatura n. N. 412 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica sull’apposita 

piattaforma PN 2021-2027;  

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie 

definitive regionali allegate al medesimo decreto;  

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. nProt. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, recante ˂Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Autorizzazione progetti.˃, assunta al 

prot. Prot. 0006516/E del 21/06/2024, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “Scuola per tutti e 

di tutti” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-

2024-164, CUP H14D24000750007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 51.939,00 € 

(cinquantunomilanovecentotrentanove/00);  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto, prot. 

n. 7501/U del 19/08/2024;  

VISTO il decreto prot Prot. 0007502/E del 19/08/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico 

di R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 e della Legge n. 241 del 1990 nonché di direzione e 

coordinamento; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art. 7, c. 6, d.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il regolamento per il conferimento degli incarichi prot. n. 13449/u del 09/11/2021; 

TENUTO CONTO delle figure necessarie per la realizzazione del progetto in oggetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007760/U del 03/09/2024 13:06IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 
 

 

 
 

 
Pag. 3 di 3 

 

DETERMINA 

Art 1. Di procedere all’avvio della selezione delle seguenti figure: 

 

n. 9 esperti per n. 9 moduli di 30 ore 

 

n. 9 tutor per n. 9 moduli di 30 ore 

 

Art.2 di procedere alla pubblicazione dei rispettivi avvisi 

 

 

 

 

Cropani, 03/09/2024        Il Dirigente Scolastico 

 

          Prof. Bulotta Antonio 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007760/U del 03/09/2024 13:06IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-09-03T16:09:07+0200
	ANTONIO BULOTTA




